STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“FA NDERTIM”
Sot me daté 10/03/2021 (dymijé e njézet e njé), uné, Dhimitér Facja, ortak i vetém i shoqgérisé
FA NDERTIM shpk, né pérputhje té ploté ne Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare” i ndryshuar, dhe legjislacionin e zbatueshém né Republikén e Shqipérisg,
hartoj kété Statut t& shoqgrisé, si vijon:

KREU I
Data e themelimit, Emértimi, Objekti, Kohézgjatja, Zyra Qéndrore, Forma e shoqérisé,
Vula e Shoqgérisé

Neni 1
Data e themelimit, Emértimi, dhe Themeluesit
Shogéria “FA NDERTIM” SHPK, krijohet né daté 10.03.2021 nga ortaku si mé poshte:
Dhimitér Facja i biri i Jorgos, lindur mé 02.03.1976, né Farret dhe banues né Durrés, Rruga
Andon Verdha, Lagjja Proske, Shénavlash, me shtetési shiptare, mbajtés i letérnjoftimit me
numér personal H60302068A, me zotesi t& ploté juridike dhe pér té vepruar, né bazé té aktit té
themelimit té dates 16 shkurt 2021.

Neni 2
Personaliteti juridik
Shogéria &shté person juridik shqiptar.
Shogéria gézon € drejta si person juridik shqiptar, q& prej datés né té cilén kryhet regjistrimi i saj
né Qendrén Kombétare té Biznesit.
Shogeria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat e
parashikuara né€ dokumentet themeluese (Akt Themelimi dhe Statut ).

Neni 3
Forma e shoqérisé
Shogeria do t& keté formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar, derisa me vendim t&
Asamblese se Pergjithshme t€ vendoset shndérrimi i formés ligjore.

Neni 4
Objekti
Shogéria “FA NDERTIM” SHPK, do € keté si objekt té veprimtarisé:

a)Projektim t€ punimeve t& ndértimit, rikonstruksione;

b)Mbikéqyrje dhe kolaudim punimesh zbatimi dhe montimi né godina civile, industriale, bujgésore,
turistike, shogérore, veprave hidroteknike, sisteme té furnizimit me ujé, kanalizime té ndryshme,
rrugé, ura dhe vepra arti, punime komunale dhe t¢ mjedisit, si dhe punime & t& gjitha llojeve né
fushén e ndértimit dhe montimit.

¢) Projektimi, ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve inxhinierike t& ujérave dhe impianteve t€ ujérave
(€ objekteve sportive, interiere, peisazhi, sipérfage té gjelbra, lulishte e parge.

d) Konsulencg inxhinierike né & gjitha fushat e inxhinierisé strukturale, hidroteknike, etj.



e) Veprimtari e lidhur me asistencén teknike dhe asistencén inxhinierike t& té gjitha shérbimeve té
p€rmendura me sipér, etj.
m) Projektim i veprave hidroteknike dhe t&é ngjashme.

Neni 5
Kohezgjatja

Shogéria “FA NDERTIM” SHPK, kryen veprimtariné e saj tregtare pér njé periudhe kohore te
pacaktuar derisa t&€ vendoset ndryshe nga Asambleja e Pérgjithshme.

Shogéria fiton personalitetin juridik né datén e regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit
dhe nga kjo daté ajo mund & fillojé t& ushtrojé aktivitetin tregtar deri kur me vendim t&
Asamblesese Pérgjithshme & vendoset prishja e shogérisé ose kur shogéria mbaron ne nje nga
ményrat e parashikuara né ligjin *“ Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”

Neni 6
Selia
Selia kryesore e shogérisé do te jeté né Rruga Andon Verdha, Lagjja Proske, Shénavlash, Durrés,
nr godine 65. Me vendim t& Administratorit selia e shoqérisé mund té ndryshohet, mund t& hapen
degg, dhe zyra pérfaqésimi té saj brenda dhe jashté Shqipérisé

Neni 7
Vula e Shogérisé
Shoggéria do t€ keté vulén e saj duke shénuar né t& emertimin tregtar, iniciale, ose Nipt.

KREU II
Kapitali

Neni 8
Kapitali Themeltar
Kapitali themeltar i shogérisé do té jeté 100 (Nje gind) leké, i zotéruar nga ortaku si me poshté:

Emri, Mbiemri % qé zotéron Kuotat gé zotéron

Dhimitér Facja 100 % 1 kuoté

Ky kapital &shté i ndaré né 1 (njé) kuoté 1é zotéruar 100 % , nga ortaku i vetem sipas tabeles me
siper.
Ortaku themelues Dhimitér Facja, zotéron 1 kuoté, me vleré té pérgjithshme 100 leké, qé
pérbén 100 % te kapitalit themeltar. A (S i
Kapitali themeltar do t€ depozitohet né njé Banké né Shqipéri me nj€ llogari t& hapur né emér té
shoggrisé né formim e sipér ose né arkén e shoqérisé.
Neni 9
Kuotat dhe té drejtat e lidhura me to
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Cdo kuoté i jep te drejten e njé vote pér té marré vendime sipas ligjit nr. 9901 , daté 14.04.2008
"Pér Tregtaret dhe shogérité Tregtare”. Te gjitha kuotat do t& ushtrohen nga ortaket sipas
zotérimeve.

Neni 10
Kuotat, Fitimi dhe Transferimi i tyre
Kuotat e kapitalit t& shogéri mund té fitohen népérmjet kontributit né kapitalin e shoqerise
shitblerjes, trashégimisg, dhurimit , apo ¢do ményré tjetér t& parashikuar me ligj.

KREU III
Asambleja e Pérgjithshme
Neni 11
Asambleja e Pérgjithshme. Thirrja e mbledhjes. Marrja e vendimeve. E drejta e votés.

Asambleja e Pérgjithshme, si organ kryesor i shogérisé sipas ligjit “Pér Tregtarét dhe shogérité
tregrare” pérfagésohet né kété shoqéri nga ortakét.

Asambleja e Pérgjithshme thirret me shkresé jo mé voné se 7 (shtaté) dité pérpara datés se
mbledhjes, né adresat e pércaktuara né dispozitén “Njoftimet” mé poshté. Njoftimi duhet té
permbajé ditén, orén dhe vendin ku do t& mbahet mbledhja si dhe rendin e dités. Njoftimi béhet
nga Administratori i shoqérisé apo nga ¢do ortak i cili pérfagéson t& paktén 5 (pesé pérgind) t&
totalit t€ votave né Asamblené e Pérgjithshme.

Asambleja e Pérgjithshme duhet (& thirret té paktén njé heré né vit pér t€ vendosur pér ¢éshtje té
tilla si miratimi i bilancit dhe pasqyrave financiare, miratimi i raportit t€ auditimit t€ shoqérisé.
Mbledhjet mbahen né seling shoqérisé, apo edhe né njé vend tjetér t& njohur nga ortaku i vetém.
Vendimet merren nga Asambleia e Pérgjithshme.

Neni 12
Kompetencat e Asamblesé
Asambleja e Pérgjithshme €shté kompetente pér marrjen e vendimeve per shoqériné né lidhje me
ceshtjet e méposhtme:
a) Peércaktimin e politikave tregtare t& shoqgérisé;
b) ndryshimin e Statutit
¢) Emérimin/ shkarkimin e Administratorit, ekspertéve kontabél, likujdatoréve;
d) Mbikgyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga Administratorét pérshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
e) Miratimin e pasqyrave financiaredhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
f) Shpérndarjen e fitimeve vijetore dhe mbulimin e humbjeve;
g) kryerjen e kontroll - revizionit financiar t& shoqérisé me ekspert€ t€ caktuar prej saj;
h) Té vendose pér zmadhimin dhe vogélimin e kapitalit
i) Té vendose pér riorganizimi dhe prishjen e shoqerise;
J) Ceshtje té tjera q& jané t& rendesishme pér aktivitetin tregtar t&€ shogérisé.
Neni 13
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Pérfagésimi né Asamble
Ortaku mund té pérfaqésohet né mbledhje, né rastet kur e ka t&€ pamundur pjesémarrjen
personalisht né mbledhje nga nje person i treté ose edhe nga nje ortak tjetér shogérie. Autorizimi
duhet t€ keté te pércaktuar qarté kompetencat e pérfagésuesit si dhe té drejtat e tij lidhur me
vendimarrjen némbledhje.

KREU IV
Administratori
Neni 14
Administrimi i shoqérisé

Shogéria administrohet nga njé Administratori i giedhur nga Asambleja Pérgjithshme.
Administrator i shogérisé do té jetéZ. Dhimitér Facjai biri i Jorgos, lindur mé 02.03.1976, né
Farret dhe banues né Durrés, Rruga Andon Verdha, Lagjja Proske, Shénavlash, me shtetési
shiptare, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal H60302068A, me zotesi té ploté juridike
dhe pér t€ vepruar.

Afati i ushtrimit t& detyrés &shté 5 (pesé) vjet me t& drejté ripértéritje.

Neni 15
Té drejtat dhe detyrimet e Administratorit. Pérgjegjésite
Administratori ushtron kompetencat e méposhtme:

a) Kryen t& gjitha veprimet e administrimit té veprimtaris€ tregtare té shoqgérisé duke
zbatuar politikat tregtare t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

b) Vepron me té tretét né emér dhe pér llogari t& shoqérisé brenda kompetencave t&
parashikuara né statut apo dhe né ligjin “Pér tregrarét dhe shogérité tregtare";

¢) Kryen emérimin dhe shkarkimin nga puna té punémarrésve té shoqérisé;

d) Jepurdhra dhe udhézime punémarrésve dhe vendos sanksione ndaj tyre, né pérputhje me
kontratat e punés dhe rregulloret e brendshme t& shoggérisg;

e) Drejton dhe organizon punén né ményré té tillé Q€ té sigurojé suksesin e shogérisé né
veprimtarin€ e saj ekonomiko - financiare:

f) Raporton para Asamblesé se Pérgjithshme sa heré g¢ Asambleja e kérkon si dhe né rastet
kur &sht€ i nevojshém raportimi ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve te posacme me rendési te vegante pé€r veprimtariné e shoqgérisé
tregtare;

g) Zbaton vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme;

h) Paraget né ményré té rregullt dhe né kohé t& pérshtatshme te Asambleja e Pérgjithshme,
raportin e administrimit, inventarit, bilancin dhe llogarité€ vjetore, si dhe t& pérgjigjet pér
to;

i) Ushtron t€ drejta dhe detyrime (& tjera t& pércaktuara nga ligji Nr . 9901, daté 14.04.2008
“Pér tregtaret dhe shoqérité tregrare";



Neni 16
Mbarimi i mandatit te Administratorit
Mandati i Administratorit perfundon:
a) me mbarimin e afatit, dhe nuk &shté béré riemérimi;
b) me shkarkimin e tij nga Asambleja e Pérgjithshme;
¢) kur vete Administrator jep doréhegjen vullnetarisht;
d) sipas ményrave t& tjera para hikuar nga ligji "Pér tregrarét dhe shogérité tregrare".

KREU V
Viti Financiar. Prishja e Shoqérisé .Dispozitat e fundit
Neni 17
Viti Financiar
Veprimet financiare mbyllen mé 31 dhjetor t€ ¢do viti. Administratori merr masa lidhur me
nxjerrjen e bilancit t€ hartuar konform ligjit mbi kontabilitetin dhe pasqyrat financiare.

Neni 18
Mbarimi i Shoqérisé
Shoggria “FA NDERTIM” SHPK, mbaron:
a) Me vendim t&¢ Asamblesé s& Pérgjithshme;
b) Me hapjen e procedurave té falimentimit;
c) Sipas shkaqeve t& tjera t& parashikuara nga li gji "Pér Tregtarét dhe Shoqérite Tregtare"

Neni 19
Njoftimet
Njoftimi pér ortakun duhet té kryhet sipas adresés sé pércaktuar né Nenin 6 t& kétij Statuti.
Ortaku &sht€ i detyruar t& njoftojé ndryshimet né adresén e tij

Neni 20
Té ndryshme
Pér ¢éshtje qé nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimisht nga ky statut, gjejné referim né
dispozitat e liggit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”
Shogéria “FA NDERTIM” SHPK regjistrohet sipas parashikimeve te béra né ligjin Ligji
13172015 daté 26.11.2015 “pér qendrén kombétare t& biznesit”
Statuti u hartua ne 3 ( tre ) kopje ne gjuhén shgipe me vleré té njejte juridike

ORTAKU I SHOQERISE
Dhimitér Facja
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